
 

 

 

 

 

08.08.2024 г. 

с.Махкеты 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

 

№ 

 

 

 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ   И   НАУКИ 

ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А   МИНИСТЕРСТВО 

                                             МБОУ «Махкетинская СОШ имени Шайхи Хазуева» 

366344, с.Махкеты,Веденский район, 

ИНН/КПП-2003001310/200301001 

тел.: 8928 945 06 35 

e-mail: mahkety@mail.ru 
 

 

Об организации приема в 10-е профильные классы 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

реализации порядка осуществления индивидуального отбора при приеме, 

либо переводе в МБОУ «Махкетинская СОШ имени Шайхи Хазуева» (далее 

– школа), в соответствии с «Положением о порядке организации 

индивидуального отбора обучающихся» при приеме либо переводе в школу, 

для получения среднего общего образования 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Открыть две группы 10 класса 

 гуманитарного профиля обучения (углубленное изучение литературы и 

обществознания); 

 универсального профиля обучения (углубленное изучение 

обществознания  и 

биологии). 

2. Создать приемную комиссию для организации индивидуального отбора 

обучающихся в 10-е классы на 2024-2025 учебный год в составе: 

Председатель – Тесаева Х.Х., директор школы; 

Заместитель председателя – Алисханова П.А., заместитель директора по УВР; 



Члены комиссии: Абдусаламова Х.А., учитель русского языка и литературы, 

Махмудова М.Д., учитель математики, Мусаитова Э.К, учитель истории и 

обществознания, Межиева К.С., учитель биологии. 

3. Осуществить индивидуальный отбор в 10-е классы школы до 26 августа 

2024 года. 

4. Установить квоту (план набора) с учетом муниципального задания на 2024- 

2025 учебный год - 2 профильных класса (класс гуманитарного и 

универсального профиля) численностью не более 60 обучающихся. 

5. Установить начало работы приемной комиссии для приема, начало подачи 

и регистрации заявлений на прохождение индивидуального отбора в 10-е 

классы 15 августа 2024 года. 

6. В связи с внесением изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения РФ № 458 от 02.09.2020г., в части способов подачи заявлений на 

обучение (изменения внесены приказом Министерства просвещения № 784 от 

30 августа 2022 года) заявления на индивидуальный отбор подаются одним из 

следующих способов: 

- лично в образовательную организацию; 

- в электронной форме посредством ЕПГУ (через портал Госуслуг); 

- с использованием функционала (сервисов) региональных государственных 

систем субъектов Российской Федерации (при наличии), интегрированных с 

ЕПГУ; 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении. 

Место приема заявлений для поступления в 10-е профильные классы – МБОУ 

«Махкетинская СОШ имени Шайхи Хазуева», с.Махкеты ул.Г.А.Расуева 10. 

7. Окончание приема заявлений (Приложение) на индивидуальный отбор в 10- 

е классы на 2024-2025 учебный год – 26 августа 2024 года. 

8. Установить график работы приемной комиссии: понедельник с 10.00 до 

17.00 час. 

9. Провести очное информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по итогам индивидуального отбора в 10-е классы для 

выпускников школы в период 15 августа по 26 августа 2024 года (по графику 

выпускных классов. 

10. Создать комиссию для проведения индивидуального отбора в 10 класс по 

обязательным предметам (русский язык и математика) в составе: 

Русский язык–Председатель –Абдусаламова 

Х.А 

Члены комиссии: Тесаева К.Ш.,Юхигова 

П.М 



    
    

Математика – Председатель – Махмудова М.Д 

Члены комиссии: Джунаидова Т.Г., Зубайраева М.Х 

11. Создать конфликтную комиссию при осуществлении индивидуального 

отбора обучающихся в 10-е классы в составе: 

Председатель – заместитель директора по ВР Межиева К.С; 

Члены комиссии: Абдусаламова Х.А., учитель русского языка и литературы; 

Мусаитова Э.К, учитель истории и обществознания. 

12. Ответственному за функционирование и пополнение школьного сайта 

Шахидовой М.Ш: 

Разместить информацию об организации приема в профильные классы на 

официальном сайте школы. 

13. Заместителю директора по УВР Алисхановой П.А.: 

 довести до сведения родителей (законных представителей) информацию 

об итогах индивидуального отбора и зачислении; 

 на основании протокола комиссии по резултатам индивидуального 

отбора подготовить проекты приказа о зачислении и комплектовании в 

срок до 30.08.2024 года. 

14. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                          Тесаева Х.Х 
 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 /Алисханова П.А 

 /Шахидова М.Ш. 



Приложение 

к приказу от 08.08.2024 №  

 

Директору МБОУ «Махкетинская СОШ имени Шайхи Хазуева.» 

 

Ф.И.О. заявителя 

 

Адрес регистрации заявителя 

 

заявление. 

 

Прошу принять меня   
 

Ф.И.О. полностью 

 

 

« ». . 20 года рождения, проживающего(ую) по адресу: 

город(иное) , ул.  , дом , 

кв.   

в МБОУ «Махкетинская СОШ имени Шайхи Хазуева.» 

в 10 класс (универсальный, гуманитарный)   профиля 

обучения 

 

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема: 

имеется/не имеется. 

Указать:   

 

Потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании 

специальных условий для организации обучения: имеется/не имеется. 

Указать:   

Согласие на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае 

необходимости обучения по адаптированной образовательной программе (заключение 

ПМПК): согласен/не согласен    
 

подпись 

 

Информирован(а) об осуществлении образовательной деятельности на государственном 

языке Российской Федерации - русском. 

На основании части 6 статьи 14 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" 

от 29.12.2012 N 273-ФЗ и пункта 18.3.1 федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования (ФГОС СОО) добровольно отказываюсь от изучения 

учебного предмета «Родной язык (чеченский)» и учебного предмета «Родная литература 



(чеченская)» при освоении основной образовательной программы среднего общего образования 

(ООП СОО) в связи с тем, что чеченский язык не является родным языком моего ребёнка- 
 

 

С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами 

и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а). 

 

Согласен(а) на обработку моих персональных данных в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 


